TERESINA - PIQuarta-feira, 01 de fevereiro de 2006 - Nº 23

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 01300.00732/2006-6, SEFAZ-PI, bem como no Ofício GASEC N° 143/2006,
de 30 de janeiro de 2006, do Secretário Estadual da Fazenda RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAFAEL SOUSA FONSECA, Matrícula n° 087636-4, do Cargo Efetivo de Auditor
Fiscal da Fazenda Estadual, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda.

P. P. 18379

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETOS DE 30 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
OF.GDPG.Nº 002/2006, de 05 de janeiro de 2006, da Defensoria Pública do Estado,

RESOLVE tornar sem efeito nos termos do art. 25, § 2°, da Lei Complementar n° 03, de 13 de
dezembro de 1990, a nomeação de LUCÉLIA LUSTOSA DO VALE, para o cargo efetivo de
Defensor Público de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
OF.GDPG.Nº 002/2006, de 05 de janeiro de 2006, da Defensoria Pública do Estado,

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos
Civis do Estado do Piauí), combinado com os arts. 21, 22 e 24, da Lei Complementar nº
03, de 13 de dezembro de 1990 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado),

ARMANDO CARVALHO BARBOSA, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público
de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-006, de 03 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

PAULO HENRIQUE COUTO MACHADO, do quadro de pessoal da defensoria Pública,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

P. P. 18380

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

LILIAN ELIANE DE CARVALHO MEIRELES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, da Maternidade “Dona Evangelina Rosa”, em
Teresina – Piauí, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:04.01.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 8º, § 1º, inciso I e II, alínea “b”,
da Emenda Constitucional nº 20/98 – regra de transição, c/c o Art. 3º da Emenda
Constitucional nº 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária proporcional por idade,
à ALEXANDRINA DE BRITO MENESES. Ocupante do cargo de Atendente, Classe
“A”,  do Quadro de Pessoal da Secretaria de Saúde, matricula do contracheque nº
039344-4, com os Proventos de R$ 63,07 (SESSENTA E TRÊS REAIS E SETE
CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 19.12.05
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a Constituição Federal/88, Art. 40, § 1º, inciso I, com
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por invalidez
com proventos integrais, à MARIA DALIA LOPES. Ocupante do cargo de Auxiliar de Serviço, Classe
“A”,  do Quadro de Pessoal da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico e Tecnológico e
Turismo, matricula do contracheque nº 008170-1, com os Proventos de R$ 301,76 (TREZENTOS E UM
REAIS E SETENTA E SEIS  CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

JÚLIA MARIA DE CARVALHO, para exercer o do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, da Maternidade “Dona Evangelina Rosa”, em
Teresina – Piauí, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 30 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994,

KRISLEY MOURA RABÊLO,  do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, no município de Paes Landim – Piauí, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

MARCELO DOS SANTOS SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Paes Landim – Piauí, da Secretaria da Saúde.

P. P. 18382